

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA RESIDENZIALE "AZZERUOLO" PER SOGGETTI ADULTI AFFETTI DA DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO – PERIODO 20/02/2025 – 31/12/2025

RISPOSTA AI CHIARIMENTI DEL 27/01/2025

Quesito 1

*Si chiede a Codesto Spett.le Ente di chiarire:
- il dettaglio dei monti orari e delle tariffe orarie considerate per la formulazione dei costi della manodopera da parte della Stazione appaltante.*

Risposta

Si vedano le tabelle integrate a pag. 8 e 10 dell'Allegato A "Progetto del servizio".

Quesito 2

- se, nel caso in cui si dichiarino nell'offerta economica costi della manodopera più bassi di quelli quantificati dalla Stazione appaltante, le giustificazioni possano essere adottate anche successivamente, in fase di eventuale aggiudicazione.

Risposta

Non si conferma: le giustificazioni relative ad un costo della manodopera ribassato devono essere prodotte in fase di presentazione dell'offerta economica, pena l'esclusione, come previsto dall'art. 17 del Disciplinare di gara.

Quesito 3

- se la soglia indicata nella formula (evidenziata in grassetto maiuscolo) "Il concorrente deve possedere un fatturato globale, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque antecedenti quello di indizione della gara, NON SUPERIORE al doppio del valore stimato dell'appalto" contenuta nel paragrafo 6.2 REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA del Disciplinare di gara, debba considerarsi un mero refuso e da intendersi come "almeno pari a".

Risposta

Trattasi di un mero refuso, è da intendersi "almeno pari al doppio".

Quesito 4

-con riferimento alla scheda offerta da compilare sul portale MEPA, cosa occorra inserire nella casella "offerta tecnica" e se, nella casella "offerta economica", occorra dichiarare il

AZIENDA PUBBLICA SERVIZI PERSONA "ASP AMBITO 9"
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE
Protocollo N.0001167/2025 del 28/01/2025
Class.: 4.4
Firmatario: Nora Bianchi

prezzo offerto (inteso come base d'asta complessiva ribassata espresso in euro) e non invece il ribasso percentuale.

Risposta

Nella casella "offerta tecnica" può essere inserita la dicitura "vedasi la relazione tecnico progettuale allegata" mentre nella casella "offerta economica" va indicato il ribasso percentuale, come specificato all'articolo 18.4 del Disciplinare di gara.

Quesito 5

Si chiede cortesemente, infine, di integrare i contenuti mancanti alle pagine 8 e 10 dell'allegato A "Progetto del servizio".

Risposta

Si veda la risposta al quesito numero 1.

Jesi, lì 28/01/2025

Il RUP
Dott.ssa Nora Bianchi
(atto sottoscritto digitalmente)

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA RESIDENZIALE "AZZERUOLO" PER SOGGETTI ADULTI AFFETTI DA DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO – PERIODO 20/02/2025 – 31/12/2025

RISPOSTA AL CHIARIMENTO DEL 28/01/2025

Quesito 1

In merito al procedimento in oggetto si fa richiesta di chiarimenti in merito a quanto indicato all'art. 6.2 del disciplinare di gara riguardante "REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA" in cui si dice:

"Il concorrente deve possedere un fatturato globale, maturato nei migliori tre anni degli ultimi cinque antecedenti quello di indizione della gara, non superiore al doppio del valore stimato dell'appalto."

Essendo il valore stimato dell'appalto pari a €. 714.124,53 si chiede conferma che, che secondo quanto espresso nell'articolo in questione, il fatturato globale, maturato dal concorrente nei migliori tre anni degli ultimi cinque antecedenti quello di indizione della gara non possa superare €. 1.428.249,06. Questo significherebbe infatti che il fatturato medio annuo della cooperativa non può superare i €. 476.083,02.

Risposta

Si veda a tal proposito la risposta al quesito nr. 3 del 27/01/2025 pubblicata nel MEPA e nel sito istituzionale della scrivente.

La dicitura "non superiore al doppio" è da considerarsi un mero refuso, è da intendersi invece "almeno pari al doppio".

Distinti saluti

Jesi, lì 29/01/2025

II RUP
Dott.ssa Nora Bianchi
(atto sottoscritto digitalmente)

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA RESIDENZIALE “AZZERUOLO” PER SOGGETTI ADULTI AFFETTI DA DISTURBI DELLO SPETTRO AUTISTICO – PERIODO 20/02/2025 – 31/12/2025

RISPOSTA AI CHIARIMENTI DEL 30/01/2025

Quesito 1

Si richiede l'attuale gestore del servizio.

Risposta

L'attuale gestore del servizio è la Cooperativa Sociale COOSS MARCHE ONLUS Società Cooperativa per azioni (P.IVA e C.F. 00459560421).

Quesito 2

Si chiede cortesemente di chiarire l'incongruenza presente nel Progetto del servizio tra la dicitura a cavallo tra le pagine 8 e 9 ("Pertanto, per la copertura del turno notturno viene applicato quanto previsto dalla DGRM 1331/2014 – Allegato A, punto 5, in forma progressiva e, in via cautelare e prudentiale, il livello educativo viene potenziato considerata la notevole complessità nella gestione delle persone con disturbi dello spettro autistico, per cui è necessaria sempre la presenza di due educatori fissi") e la tabella presente nel medesimo documento integrato in data 28/01/2025, alla pagina 10.

nel primo caso, infatti, si parla di due Educatori presenti di notte mentre nel secondo si fa riferimento alle indennità notturne per l'OSS e per l'Educatore.

Risposta

Trattasi di refuso. La parola “educatore” va sostituita con “operatore” e a tal proposito occorre fare riferimento alla tabella presente nel documento integrato in data 28.01.2025 alla pagina 10. Si precisa che quanto indicato nel chiarimento è da applicarsi sia al Progetto del Servizio che al Capitolato.

Distinti saluti

Jesi, lì 30/01/2025

II RUP
Dott.ssa Nora Bianchi
(atto sottoscritto digitalmente)